

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名: 大網白里市

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目名        | 金額              | 科目名         | 金額              |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】     |                 | 【負債の部】      |                 |
| 固定資産       | 51,923,910,660  | 固定負債        | 26,833,544,439  |
| 有形固定資産     | 42,401,891,262  | 地方債等        | 17,561,580,785  |
| 事業用資産      | 14,594,797,280  | 長期未払金       | 1,308           |
| 土地         | 3,243,130,642   | 退職手当引当金     | 3,520,961,357   |
| 土地減損損失累計額  | —               | 損失補償等引当金    | —               |
| 立木竹        | 1,223,758       | その他         | 5,751,000,989   |
| 立木竹減損損失累計額 | —               | 流動負債        | 2,716,910,487   |
| 建物         | 27,676,582,810  | 1年内償還予定地方債等 | 1,580,679,113   |
| 建物減価償却累計額  | -16,830,455,717 | 未払金         | 535,098,240     |
| 建物減損損失累計額  | —               | 未払費用        | —               |
| 工作物        | 1,111,618,266   | 前受金         | 12,011,793      |
| 工作物減価償却累計額 | -716,512,167    | 前受収益        | 355,322         |
| 工作物減損損失累計額 | —               | 賞与等引当金      | 377,991,950     |
| 船舶         | —               | 預り金         | 162,221,174     |
| 船舶減価償却累計額  | —               | その他         | 48,552,895      |
| 船舶減損損失累計額  | —               | 負債合計        | 29,550,454,926  |
| 浮標等        | —               | 【純資産の部】     |                 |
| 浮標等減価償却累計額 | —               | 固定資産等形成分    | 53,908,788,994  |
| 浮標等減損損失累計額 | —               | 余剰分(不足分)    | -23,804,396,415 |
| 航空機        | —               | 他団体出資等分     | —               |
| 航空機減価償却累計額 | —               |             |                 |
| 航空機減損損失累計額 | —               |             |                 |
| その他        | 3,595,679       |             |                 |
| その他減価償却累計額 | -2,943,487      |             |                 |
| その他減損損失累計額 | —               |             |                 |
| 建設仮勘定      | 108,557,496     |             |                 |
| インフラ資産     | 26,740,097,995  |             |                 |
| 土地         | 1,317,493,491   |             |                 |
| 土地減損損失累計額  | —               |             |                 |
| 建物         | 2,473,116,412   |             |                 |
| 建物減価償却累計額  | -1,515,115,883  |             |                 |
| 建物減損損失累計額  | —               |             |                 |
| 工作物        | 49,418,186,723  |             |                 |
| 工作物減価償却累計額 | -27,034,370,203 |             |                 |
| 工作物減損損失累計額 | —               |             |                 |
| その他        | 3,799,301,813   |             |                 |
| その他減価償却累計額 | -2,864,989,856  |             |                 |
| その他減損損失累計額 | —               |             |                 |
| 建設仮勘定      | 1,146,475,498   |             |                 |
| 物品         | 5,000,945,257   |             |                 |
| 物品減価償却累計額  | -3,933,949,270  |             |                 |
| 物品減損損失累計額  | —               |             |                 |
| 無形固定資産     | 4,828,501,515   |             |                 |
| ソフトウェア     | 62,295,032      |             |                 |
| その他        | 4,766,206,483   |             |                 |
| 投資その他の資産   | 4,693,517,883   |             |                 |
| 投資及び出資金    | 228,612,099     |             |                 |
| 有価証券       | 198,673,000     |             |                 |
| 出資金        | 29,939,099      |             |                 |
| その他        | —               |             |                 |
| 長期延滞債権     | 1,198,126,948   |             |                 |
| 長期貸付金      | 14,162,198      |             |                 |
| 基金         | 3,314,776,634   |             |                 |
| 減債基金       | 253,358         |             |                 |
| その他        | 3,314,523,276   |             |                 |
| その他        | 51,554,520      |             |                 |
| 徴収不能引当金    | -113,714,516    |             |                 |
| 流動資産       | 7,730,936,845   |             |                 |
| 現金預金       | 4,576,934,257   |             |                 |
| 未収金        | 1,088,986,917   |             |                 |
| 短期貸付金      | 396,930         |             |                 |
| 基金         | 1,984,481,404   |             |                 |
| 財政調整基金     | 1,984,481,404   |             |                 |
| 減債基金       | —               |             |                 |
| 棚卸資産       | 39,537,735      |             |                 |
| その他        | 42,753,014      |             |                 |
| 徴収不能引当金    | -2,153,412      |             |                 |
| 繰延資産       | —               | 純資産合計       | 30,104,392,579  |
| 資産合計       | 59,654,847,505  | 負債及び純資産合計   | 59,654,847,505  |

# 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名         | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 31,626,662,062 |
| 業務費用        | 14,128,259,181 |
| 人件費         | 5,909,407,779  |
| 職員給与費       | 3,884,158,825  |
| 賞与等引当金繰入額   | 372,227,737    |
| 退職手当引当金繰入額  | 99,140,434     |
| その他         | 1,553,880,783  |
| 物件費等        | 7,513,677,272  |
| 物件費         | 4,789,477,329  |
| 維持補修費       | 272,742,574    |
| 減価償却費       | 2,083,987,306  |
| その他         | 367,470,063    |
| その他の業務費用    | 705,174,130    |
| 支払利息        | 146,245,723    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 114,957,587    |
| その他         | 443,970,820    |
| 移転費用        | 17,498,402,881 |
| 補助金等        | 14,947,305,594 |
| 社会保障給付      | 2,534,575,521  |
| その他         | 16,521,766     |
| 経常収益        | 5,390,637,078  |
| 使用料及び手数料    | 4,862,738,836  |
| その他         | 527,898,242    |
| 純経常行政コスト    | 26,236,024,984 |
| 臨時損失        | 630,425,425    |
| 災害復旧事業費     | -              |
| 資産除売却損      | 338,274        |
| 損失補償等引当金繰入額 | -              |
| その他         | 630,087,151    |
| 臨時利益        | 9,936,233      |
| 資産売却益       | 2,287,148      |
| その他         | 7,649,085      |
| 純行政コスト      | 26,856,514,176 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:大網白里市  
会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名            | 合計              | 固定資産等形成分       | 余剰分(不足分)        | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 30,716,235,007  | 53,793,815,360 | -23,077,580,353 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -26,856,514,176 |                | -26,856,514,176 | -       |
| 財源             | 26,155,172,494  |                | 26,155,172,494  | -       |
| 税金等            | 15,569,946,527  |                | 15,569,946,527  | -       |
| 国県等補助金         | 10,585,225,967  |                | 10,585,225,967  | -       |
| 本年度差額          | -701,341,682    |                | -701,341,682    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | -75,416,460    | 75,416,460      |         |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 2,348,114,523  | -2,348,114,523  |         |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -2,240,116,806 | 2,240,116,806   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 797,642,997    | -797,642,997    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -981,057,174   | 981,057,174     |         |
| 資産評価差額         | -               | -              |                 |         |
| 無償所管換等         | -207,029,123    | -207,029,123   |                 |         |
| 他団体出資等分の増加     |                 |                | -               | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                 |                | -               | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 347,405,042     | 456,931,420    | -109,526,378    | -       |
| その他            | -50,876,665     | -59,512,203    | 8,635,538       |         |
| 本年度純資産変動額      | -611,842,428    | 114,973,634    | -726,816,062    | -       |
| 本年度末純資産残高      | 30,104,392,579  | 53,908,788,994 | -23,804,396,415 | -       |

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

自治体名:大網白里市

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目名           | 金額             |
|---------------|----------------|
| 【業務活動収支】      |                |
| 業務支出          | 29,224,731,909 |
| 業務費用支出        | 11,726,651,945 |
| 人件費支出         | 5,807,650,176  |
| 物件費等支出        | 5,360,154,900  |
| 支払利息支出        | 146,235,260    |
| その他の支出        | 412,611,609    |
| 移転費用支出        | 17,498,079,964 |
| 補助金等支出        | 14,946,993,793 |
| 社会保障給付支出      | 2,534,568,059  |
| その他の支出        | 16,518,112     |
| 業務収入          | 30,853,979,721 |
| 税収等収入         | 15,255,664,015 |
| 国県等補助金収入      | 10,280,962,119 |
| 使用料及び手数料収入    | 4,830,483,409  |
| その他の収入        | 486,870,178    |
| 臨時支出          | 528,690,935    |
| 災害復旧事業費支出     | -              |
| その他の支出        | 528,690,935    |
| 臨時収入          | -              |
| 業務活動収支        | 1,100,556,877  |
| 【投資活動収支】      |                |
| 投資活動支出        | 3,113,940,723  |
| 公共施設等整備費支出    | 2,403,475,284  |
| 基金積立金支出       | 670,465,439    |
| 投資及び出資金支出     | -              |
| 貸付金支出         | 40,000,000     |
| その他の支出        | -              |
| 投資活動収入        | 1,422,320,409  |
| 国県等補助金収入      | 360,037,399    |
| 基金取崩収入        | 873,013,705    |
| 貸付金元金回収収入     | 41,137,888     |
| 資産売却収入        | 2,276,991      |
| その他の収入        | 145,854,426    |
| 投資活動収支        | -1,691,620,314 |
| 【財務活動収支】      |                |
| 財務活動支出        | 1,484,914,302  |
| 地方債等償還支出      | 1,460,288,369  |
| その他の支出        | 24,625,933     |
| 財務活動収入        | 1,798,952,347  |
| 地方債等発行収入      | 1,796,252,347  |
| その他の収入        | 2,700,000      |
| 財務活動収支        | 314,038,045    |
| 本年度資金収支額      | -277,025,392   |
| 前年度末資金残高      | 4,632,569,141  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 59,190,914     |
| 本年度末資金残高      | 4,414,734,663  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 162,038,074    |
| 本年度歳計外現金増減額   | 161,520        |
| 本年度末歳計外現金残高   | 162,199,594    |
| 本年度末現金預金残高    | 4,576,934,257  |